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Vážení a milí spoluobčané, při-
jměte mé pozdravení při čtení 
dalšího vydání Nošovického 
zpravodaje, který přináší do 
vašich domovů aktuální infor-
mace ze života v naší obci. 

V úvodu mi dovolte, abych 
připomenul události v obci, 
které se za poslední dva mě-
síce udály, a informoval vás 
o významných událostech, 
na kterých jsem zastupoval 
naší obec. Začátkem května 
jsme si připomenuli Osvobo-
zení naší obce a položením věnce jsme uctili 
spolu s místostarostkou památku našich spo-
luobčanů, kteří se stali obětmi druhé světové 
války.  V úterý 9. května jsem byl pozván 
k slavnostnímu vyhlášení výsledků soutěže 
„Za společenskou odpovědnost za rok 2022“ 
v kategorii „Obec“ organizovanou MSK. Ob-
dobně jsem byl 11. května pozván k slavnost-
nímu vyhlášení „Policista ČR za rok 2022“, kte-
ré proběhlo v Třinci. Následně ve středu dne 
17. května proběhla v obci slavnost k 110. vý-
ročí zahájení výuky v nově vzniklé Základní 
škole v Nošovicích. Krásný celodenní program 
pro tuto událost připravili pracovníci ZŠ a MŠ 
spolu s dětmi. My, jako zástupci obce jsme 
byli pozvání k osobní účasti a zároveň jsme 
tuto slavnost finančně zaštítili. V ten samý 
den byly Nošovice poctěny návštěvou více 
než padesáti starostů z celé republiky, kteří 
byli přítomni ostravické konference tema-
ticky zaměřené k rozvoji venkova a spoluo-
rganizované pod záštitou Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR. V průběhu asi 2 hodinové 
návštěvy jsem účastníky seznámil s rozvo-
jem naší obce, kdy si osobně prohlédli námi 
vybudované ekologické projekty spojené se 

záchytem vod a projekty spo-
jené s úsporou energií pomocí 
obnovitelných zdrojů. Na závěr 
jsme je seznámili s projektem 
rekonstrukce Radegastova šen-
ku a jeho okolí v návaznosti na 
rozvoj cestovního ruchu. V so-
botu 20. května obec zajišťovala 
přítomnost družstva na „Majst-
rovstvách Svederníka vo varení 
kapustnice“.  V tomto roce nás 
zastupovalo družstvo „Sboru 
dobrovolných hasičů“, které 
uvařilo velice chutnou „kapust-

nici“, která se však v konkurenci 23 družstev 
do TOP 3 neumístila. Ostatní pořadí sděleno 
nebylo, přesto děkuji za vzornou reprezen-
taci naší obce celému družstvu spolku hasičů 
pod vedením jejich starostky Martiny Pačís-
kové. Taky Český rozhlas se zajímal o naší 
obec a přivítal nás v pondělí 5. června v pří-
mém vysílání v rámci programu „Křížem kra-
jem“. Živého vysílání z Nošovic se zúčastnilo 
i několik občanů z Nošovic, kteří se zúčastnili 
i jejich soutěže. V neposlední řadě jsem vás 
chtěl informovat o významné návštěvě na-
šich zákonodárců v obci, kdy 6. června v od-
poledních hodinách v bussines salónku v Ra-
degastově šenku se sešli členové školského 
výboru Parlamentu ČR k pracovnímu jednání. 
Další květnové a červnové aktivity přešly na 
naše spolky, kdy SDH, Klub seniorů, SK či Klub 
rodičů při ZŠ a MŠ Nošovice si organizovali své 
sportovní či společenské akce. 

Nyní přináším rekapitulaci, co jsme za po-
slední dva měsíce v obci uskutečnili. Zejména 
jsme se soustředili na úpravu zeleně v obci. 
Dokončili jsme revitalizaci plochy před zá-
kladní a mateřskou školou, včetně opravy 
oplocení. Co se týče památníku před školou, 

Úvodní slovo
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tak jeho rekonstrukce bude dokončena do 
obecních slavností. Dokončili jsme revitali-
zaci zeleně v místě parkoviště u Radegast-
ova šenku po ukončení stavby v souvislosti 
s uložením retenčních nádob do země pro 
záchyt povrchových vod. Za obec bych 
chtěl velice poděkovat Pivovaru Radegast 
za dodání 32 zavlažovacích vaků, které jsme 
umístili k nově vysázeným stromům v obci.  
Tyto zavlažovací vaky naplňujeme pomocí 
vlastní techniky a vodu čerpáme ze všech 
svých podzemních retenčních nádrží. Mezi 
poslední dokončené investice v červnu, které 
bych zmínil, je dokončení rozšíření veřejného 
osvětlení na místních komunikací v obci a to 
o 12 kusů fotovoltaických svítidel. 

Zastupitelstvo obce Nošovice se sešlo na ve-
řejném projednávání v pondělí 15. května. 
Projednávaly se tyto body, které se týkaly 
zejména:

•	 hospodaření	obce	

•	 hospodaření	základní	a	mateřské	školy

•	poskytnutí	finančních	daru	neziskovým	
organizacím

•	 smluv	o	poskytnutí	dotace	z	 rozpočtu	
MSK – program Kotlíková dotace a 

•	 smluv	z	našeho	programu	na	podporu	tý-
kajících se energeticky úsporných staveb

•	 informací	o	vyhodnocení	veřejných	zaká-
zek

•	 informací	o	výkupu	nemovitostí	 v	No-
šovicích, které požadujeme k celkovému 
řešení revitalizace potoka Osiník včetně 
propustků a další nemovitosti v rámci 
rozvoje obce

•	 a	další.	

Na závěr chci všem občanům Nošovic popřát 
příjemné prožití letních měsíců a našim dě-
tem pěkné a slunné prázdniny plné osobitých 
zážitků. 

Mgr. Jiří Myšinský, starosta

Uzavření obecního úřadu 

V pondělí 24. července bude Obecní úřad v Nošovicích 
z důvodu čerpání dovolené uzavřen. 

Uctění památky padlých bojovníků 
za druhé světové války

Obec si položením věnce k památníku obětí 2. světové války při-
pomenula osvobození obce Nošovice od nacistického Německa. 
Za druhé světové války zahynulo třináct nošovických občanů, 
jejichž vzpomínku připomíná s úctou starostou položený věnec 
u památníku oběti v podvečer 4. května.

Jiří Myšinský, starosta
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1. července      13.00 Turnaj starých gard 
SK NL - hřiště Nižní Lhoty 

15. července      9.00 O pohár starosty obce Nošovický korbel 
Soutěže SDH Nošovice

15. července    18.00
Večerní zábava 
SDH Nošovice (do 23.00 hod.)

22. července    13.00 3. výročí znovuotevření Radegastova šenku

11. srpna           21.00
Letní kino 
SK Nošovice – Lhoty 

16. srpna          13.00 Setkání seniorů 
Se starostou obce ve sportovním areálu

19. srpna          14.00 Nošovické slavnosti a 450. výročí obce 

20. srpna          15.00 Kulturní den SOPM 
Vyšní Lhoty – areál Kamenité

26. srpna Radegast den

2. září               14.00 Pohádkový les 
SDH Nošovice 

9. září               14.00 Sportovní den SOPM
Obec Dobrá

13. září             13.00 Posezení s jubilanty Radegastův šenk 

Vedení obce zastoupena starostou byla 
1. června popřát ke svátku Dne dětí všem 
v ZŠ i MŠ Nošovice. 

Obec přišla popřát ke Dni dětí

Přehled akcí 
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Obec obdržela ocenění  
za společenskou zodpovědnost za rok 2022

Změna ordinační doby  
DS Dobrá MUDr.Kučerová Iva

24.7. po 7.30-11.00h
25.7. út NEORDINUJE SE
26.7. st 12.30-16.00h
27.7. čt NEORDINUJE SE
28.7. pá 7.30-11.00h

31.7. po 7.30-11.00h
1.8.  út NEORDINUJE SE
2.8.  st NEORDINUJE SE
3.8.  čt NEORDINUJE SE
4.8.  pá 7.30-11.00h

Nutné případy ošetří DS Místek

Politických obětí /u bývalého autobus.stanoviště/

Obec Nošovice v zastoupení starosty Jiřího 
Myšinského byla 9. května přítomna vyhláše-
ní výsledků soutěže cen hejtmana MSK Ivo 
Vondráka „Za společenskou odpovědnost za 
rok 2022“. Akce se konala v hale Brick Hou-
se v oblasti Dolních Vítkovic a Nošovice byly 
opět vidět.  V kategorii obce převzal starosta 
Čestné uznání za přijetí a realizaci myšlenek 

společenské odpovědnosti v oblastech so-
ciální, ekonomické a enviromentální. V kate-
gorii zahrnující podnikatelské subjekty nad 
250 zaměstnanců získala společnost HMMC 
ocenění za 1. místo, které si z rukou hejtmana 
Ivo Vondráka převzali vedoucí administrativní 
subdivize Petr Michník a vedoucí oddělení 
vnějších vztahů Barbora Hermanová.

Dovolená  
MUDr. Pitřík

ve dnech  
31.8. - 22.9.  

z důvodu dovolené  
neordinuje. 



Nošovický ZPRAVODAJ

6

Obec zahájila práce na investičních stavbách  
s předpokládaným dokončením do roku 2027

V červnu jsme spustili začátek „velkých“ in-
vestic v obci za celkově odhadovanou cenu 
ve výši 250 mil. Kč, na jejichž profinancování 
chceme využít i vhodné dotační programy. 
Dokončení těchto realizací máme napláno-
vané až do roku 2027. První realizace, která 
vše zahájí je výstavba Technického zázemí 
obce, které vyroste na hřišti pod pivovarem. 
Začátkem června jsme vybrali administráto-
ra všech zakázek, které jsou spjaté s touto 
stavbou. Veřejnou soutěž vyhrála Advokátní 
kancelář Vych & Partners, s.r.o. z Prahy, která 
v minulosti administrovala významné stavby, 
jako např. komplexní obnova elektrárny Tu-
šimice nebo elektrárny Prunéřov II a mnoho 
dalších. Taktéž vás chci informovat, že jsme 
uzavřeli se společnosti MR Desing Ostrava 
smlouvu o dílo na vypracování projektové 
dokumentace pro stavbu „Bytové domy pro 
seniory – rezidence Meandr“. Pokud bude vše 
probíhat dle plánu a vyjádření jednotlivých 
institucí budou v předepsaných lhůtách bez 
připomínek, tak bychom měli mít do konce 
roku 2024 toto dílo dokončeno. V neposlední 
řadě vás chci informovat, že PD na výstavbu 

Bytové domy pro mladé v části Malých No-
šovic je schválená a v těchto dnech by mělo 
být vydáno pravomocné stavební povolení. 
K této věci dodávám, že v červenci začnou 
stavební práce na demolici budov, na jejíchž 
pozemcích vyrostou právě zmíněné bytové 
domy. A když jsme u demolic budov, tak k 30. 
červnu nás opustí Ukrajinští občané ubytová-
ní v budově č.p.111 a tato budova na základě 
demoličního výměru bude odstraněna na 
jaře roku 2024 tak, abychom včas připravili 
pozemek k zahájení výstavby již zmíněných 
bytových domů pro seniory. Chystáme se 
taky na FVE v Radegastově šenku. Co se týče 
poslední stavby, která zde ještě nebyla zmí-
něna v rámci „velkých“ investic, tak mohu 
potvrdit, že příprava PD pro výstavbu ČOV 
a kanalizace v části Malých Nošovic probíhá 
v rámci harmonogramu a dle zpracovatelů 
by tato dokumentace mohla být schvále-
na na přelomu roků 2023 a 2024. Následně 
se rozběhne její výstavba. V tomto období 
máme naplánované i menší investiční záměry, 
jako je oprava chodníku a dešťové kanaliza-
ce ve středu obce, rekonstrukce budovy ve 
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Obec vyzývá  
vlastníky psů k dodržování pravidel

Vyzýváme vlastníky psů, aby dodržo-
vali pravidla, která se týkají pohybu 
„domácích mazlíčků“ ve volné příro-
dě mimo své nemovitosti.

V obci se množí případy, kdy vlast-
níci psů nedodržují základní pravidla 
týkající se volného pohybu mimo nemovi-
tosti a tímto nezodpovědným chováním 
mohou druhému zapříčinit újmu na zdraví 
(ať už fyzickou nebo psychickou) nebo újmu 
na majetku. Mnozí z vás budou argumen-
tovat, že zrovna ten „můj“ nemůže nikomu 
nic udělat, ale vězte, že může. Už jen tím, že 
mnozí z vás nemají ve volném prostranství 
své psy na vodítku, tak vystavujete ostatní 
k ostražitosti či pocitu strachu. Proto ape-
lujeme na to, abyste vždy měli své pejsky 
na vodítku všude tam, kde se může setkat 
s lidmi či hrajícími dětmi nebo dalšími zvířaty 
a to platí i pro případy jak v lese, u řeky nebo 
pod valem apod.

V poslední době jsme v obci zaznamenali 
několik takových případů, kdy například došlo 
k útoku na dalšího psa na vodítku, který byl 
v přítomnosti mladistvé osoby. Zde naštěstí 
nedošlo k útoku na mladistvou osobu a tím 
i možnosti fyzického zranění, ale přesto došlo 
k újmě na zdraví psa na vodítku a mladistvá 
osoba, která ho doprovázela, prožila trauma-
tizující zážitek, protože šlo o psa bojového 
plemene. Poslední dobou také zaznamená-

váme volně pobíhající psy před ploty 
po místních komunikacích. Stížnosti 
jsou zejména od „kolařů“, protože 
i malý pes může zaútočit, či připlést 
se do jízdy a zapříčinit i pád cyklis-

ty s následným zraněním. Pakliže se 
jedná o vozidlo, tak se může stát, že vol-

ně pohybující pes může zapříčinit dopravní 
nehodu nebo může být přejet. V neposlední 
řadě jsme obdrželi stížnost občana, kdy má 
zaznamenáno, že cizí pes mu vnikl opakova-
ně v nočních hodinách na jeho nemovitost 
a způsobil mu újmu na majetku.

Protože nezačala ani letní sezóna a na obci 
přibývá těchto stížnosti, tak jsme se rozhodli, 
že budeme činit preventivní opatření a tímto 
způsobem apelovat na vlastníky psů, aby si je 
dostatečně zajistili proti volnému sběhnutí či 
jakémukoliv volnému pohybu, kde by mohlo 
dojít k jakékoliv újmě druhé osobě. Bude let-
ní období prázdnin, tak vyzýváme vlastníky 
psů, abyste učinili takové kroky k ochraně 
druhých zejména pak v zastavěných oblas-
tech obce, v říčních a lesních prostorech 
v okolí řeky Morávky, přivaděče či pod valem.

V obci stále platí pravidlo, že ve volném pro-
stranství musí být pes na vodítku, v jiném 
případě se majitel psa vystavuje postihu.

Děkujeme za respektování nastavených pra-
videl.

sportovním areálu včetně výstavby kryté 
tribuny a opravy povrchu hřiště, výstavba 
místní komunikace u nové zástavby u obec-
ního bytového domu, příprava projektové 
dokumentace středu obce, příprava pro-
jektové dokumentace k výstavbě chodníku 

z Malých Nošovic do Dobré přes přemostění 
dálnice, oprava místní komunikace v části 
Malých Nošovice včetně výstavby chodníků 
po výstavbě kanalizace.

Jiří Myšinský, starosta
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Nabídka práce

Oznámení 
o vyhlášení výběrového řízení na pracovní pozici 

 
Obec Nošovice vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici traktorista, řidič, údržbář, 
 
Místo výkonu práce: obec Nošovice 
Pracovní poměr: HPP dle zákoníku práce 
Pracovní úvazek: 40 hodin týdně, tj. úvazek 1,0 
Nástup do práce: 1. 9. 2023, případně dle dohody 
Platové zařazení: dle zákona č. 262/2006 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, v souladu  

s nařízením vlády č.341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě do 5. platové třídy, platový stupeň dle délky 
doložené praxe s možností osobního hodnocení  

Požadujeme:   
- min. ÚSO ukončené výučním listem  
- základní znalost práce na PC, Internet 
- řidičské oprávnění sk. B, T, C 
- způsobilost k právním úkonům 
- trestní bezúhonnost 
- zdravotní a fyzickou způsobilost odpovídající pracovnímu zařazení 
- svářečské oprávnění výhodou 
- oprávnění k obsluze motorovou pilou výhodou 
- časová flexibilita (občasná práce o víkendech a svátcích), spolehlivost, pečlivost,   
- organizační schopnosti 
- zájem o dění v obci  
 
Popis práce:  
- obsluha zemědělských strojů a jejích příslušenství, 
- obsluha obslužného vozidla,  
- práce s motorovou pilou a křovinořezem 
- údržba splaškové kanalizace obce včetně čerpacích stanic (zajistíme školení)  
- správa budov ve vlastnictví obce včetně jejich údržby  
- běžná údržba vzhledu obce  
- úklidové práce při údržbě chodníků a místních komunikací včetně zimní údržby a plužení 
- drobné dílenské a stavební práce 
- další pomocné práce dle aktuálních potřeb obce 
 
Benefity: 

- Sociálně- pracovní příspěvky (na stravování, penzijní připojištění apod.) 
 
Uchazeči o pracovní pozici zasílejte prosím své profesní životopisy, případně doplněné motivačním 
dopisem na adresu: obec@nosovice.cz nebo doručte na Obecní úřad Nošovice do 15. července 
2023.  Po posouzení nabídek budou vybraní uchazeči pozváni k ústnímu jednání.  
Obec Nošovice si vyhrazuje právo bez udání důvodů toto výběrové řízení zrušit.  
Bližší informace na telefonním čísle 558 641 332 
 
V Nošovicích dne 15. 6. 2023  
   
Mgr. Jiří Myšinský, v. r. 
starosta 
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Nabídka práce

Oznámení  
o vyhlášení výběrového řízení na pracovní pozici 

Obec Nošovice vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici technolog, vodohospodář  
Místo výkonu práce:  Obec Nošovice 
Pracovní poměr: HPP dle Zákoníku práce 
Pracovní úvazek:  40 hodin týdně, tj. úvazek 1,0 
Nástup do práce:  1. 1. 2024 nebo dle dohody 
Platové zařazení:        Dle zákona č. 262/2006 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, v souladu  

s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě do 12. platové třídy, platový stupeň dle délky 
doložené praxe s možností osobního hodnocení  

Požadujeme:   
- SŠ/VŠ vzdělání v oblasti vodohospodářské, stavební, chemické nebo jiné technické 

zaměření se znalostí legislativy v oboru vodárenství a odpadů (zákon o vodách, 
vodovodech a kanalizacích, odpadech, stavební zákon) 

- praktické zkušenosti z vodárenství nebo příbuzného oboru výhodou 
- dobrá znalost MS Office (zejména Excel a Word) 
- řidičský průkaz sk. B, aktivní řidič 
- časová flexibilita  
- spolehlivost, pečlivost, bezúhonnost  
- dobrý zdravotní stav a fyzickou zdatnost 
- manuální a organizační schopnosti 

Popis práce:  
- správa splaškové kanalizace obce včetně čerpacích stanic (zajistíme školení)  
- správná aplikace zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v praxi vlastníků a 

provozovatelů vodovodů a kanalizací 
- příprava staveb a dohled nad jejich realizací včetně jejich převzetí 
- zajištění aktualizace veškerých vodoprávních povolení, příp. podávání nových žádosti  
- zpracování plánů oprav a údržby, 
- zpracování návrhů plánů investic včetně konzultace a systematické spolupráce 

s projektanty souvisejících s obnovou a rozvojem infrastrukturního a provozního majetku 
- kanalizační přípojky 
- správa budov ve vlastnictví obce včetně jejich běžné údržby 
- organizace běžné údržby vzhledu obce  
- vedení pracovního kolektivu do 10 lidí 

Nabízíme:  
- HPP se zkušební dobou 3 měsíců, poté možnost na dobu neurčitou.  
- Platové podmínky dle platových tabulek s možností osobního ohodnocení.  

Uchazeči o pracovní pozici zasílejte prosím své profesní životopisy, případně doplněné   
motivačním dopisem na adresu: obec@nosovice.cz nebo doručte na Obecní úřad 
Nošovice do 30. listopadu 2023.  Pozvánka na osobní pohovor bude upřesněna.  

      Bližší informace o nabízené práci můžete získat na telefonním čísle: 558 641 332. 

Po posouzení nabídek budou vybraní uchazeči pozváni k ústnímu jednání. Obec si vyhrazuje 
právo výběrové řízení zrušit, příp. nevybrat žádného zájemce.  

Benefity: 
- nabízíme mj. pružnou pracovní dobu 
- sociálně-pracovní příspěvky (na stravování, penzijní připojištění apod.) 

 
Mgr. Jiří Myšinský, v. r. 
starosta 
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Nabídka práce

Oznámení  
o vyhlášení výběrového řízení na pracovní pozici 

Obec Nošovice vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici strojník vodohospodářského 
zařízení  
Místo výkonu práce:  Obec Nošovice 
Pracovní poměr: HPP dle Zákoníku práce 
Pracovní úvazek:  40 hodin týdně, tj. úvazek 1,0 
Nástup do práce:  1. 1. 2024 nebo dle dohody 
Platové zařazení:        Dle zákona č. 262/2006 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, v souladu  

s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě do 6. platové třídy, platový stupeň dle délky 
doložené praxe s možností osobního hodnocení  

Požadujeme:   
- min. ÚSO ukončené výučním listem s minimální praxí 5 let 
- základní znalost práce na PC, Internet 
- řidičské oprávnění sk. B, T, C 
- způsobilost k právním úkonům 
- trestní bezúhonnost 
- zdravotní a fyzickou způsobilost odpovídající pracovnímu zařazení 
- svářečské oprávnění výhodou 
- oprávnění k obsluze motorovou pilou výhodou 
- časová flexibilita (občasná práce o víkendech a svátcích), spolehlivost, pečlivost,   
- organizační schopnosti 
- zájem o dění v obci  

Popis práce:  
- údržba splaškové kanalizace obce včetně čerpacích stanic a ČOV (zajistíme školení) 
- obsluha zemědělských strojů a jejích příslušenství, 
- obsluha obslužného vozidla,  
- práce s motorovou pilou a křovinořezem 
- správa budov ve vlastnictví obce včetně jejich údržby  
- běžná údržba vzhledu obce  
- úklidové práce při údržbě chodníků a místních komunikací včetně zimní údržby a plužení 
- drobné dílenské a stavební práce 
- další pomocné práce dle aktuálních potřeb obce 

Nabízíme:  
- HPP se zkušební dobou 3 měsíců, poté možnost na dobu neurčitou.  
- Platové podmínky dle platových tabulek s možností osobního ohodnocení.  
- Uchazeči o pracovní pozici zasílejte prosím své profesní životopisy, případně doplněné 

motivačním dopisem na adresu: obec@nosovice.cz nebo doručte na Obecní úřad Nošovice 
do 30. listopadu 2023.  Pozvánka na osobní pohovor bude upřesněna.  

      Bližší informace o nabízené práci můžete získat na telefonním čísle: 558 641 332. 

Po posouzení nabídek budou vybraní uchazeči pozváni k ústnímu jednání. Obec si vyhrazuje 
právo výběrové řízení zrušit, příp. nevybrat žádného zájemce.  

Benefity: 
- nabízíme mj. pružnou pracovní dobu 
- sociálně-pracovní příspěvky (na stravování, penzijní připojištění apod.) 

 
Mgr. Jiří Myšinský, v. r. 
starosta 
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Oprava okružní  
a příjezdové komunikace v PZ Nošovice

Ve dne 3. července – 30. září bude probí-
hat oprava okružní a příjezdové komunikace 
v PZ HMMC Nošovice a s tím spojená objízdná 
trasa. Realizace bude rozdělena do 3 etap 
a bude realizována za úplného a částečného 
omezení provozu. V řešeném úseku se nachá-

zí křížení s účelovými komunikacemi a výjez-
dy do areálu firem. Dále se v řešeném úseku 
nachází autobusové zastávky, které budou 
stavbou dotčené. Více informací ohledně 
každé etapy opravy komunikace naleznete 
na webových stránkách obce. 

- pracovní místo - ETAPA I

Legenda:

VYPRACOVAL
KONTROLOVAL
INVESTOR

KAŠPAR

ZHOTOVITEL

VÝKRES

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU
DATUM
NAŠE ZN.

STAVBA

A4

JANATA

NVB LINE s.r.o.
Cukrovar 716

768 21 Kvasice
www.nvbline.cz

kaspar@nvbline.cz
tel.: 770 187 111

SSMSK, p.o.
JANKOSTAV s.r.o.

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ
- SITUACE ŠIŘŠÍCH VZTAHŮ 12. 6. 2023

ZK-23-0416

OPRAVA OKRUŽNÍ A PŘÍJEZDOVÉ
KOMUNIKACE V PZ NOŠOVICE

Souhlasíme s přechodnou úpravou provozu, uzavírkou pozemní
komunikace a objízdnou trasou.
V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. Správního
řádu se vzdáváme práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

Dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním
značením, bude dočasně zakryto.

- pracovní místo - ETAPA II

- pracovní místo - ETAPA III

- objízdná trasa pro ETAPA I

Pozvánka 
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Pozvánka 
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Pozvánka 
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Slavnostní oceňování nejlepších  
policistů a zaměstnanců za rok 2022 

územního odboru Frýdek-Místek 

V dopoledních hodinách dne 11. května 
proběhlo slavnostní oceňování nejlepších 
policistů a zaměstnanců za rok 2022 územ-
ního odboru Frýdek-Místek. Slavnostní akt 
se oproti létům minulým konal za podpory 
statutárního města Třince ve společenském 
sálu kulturního domu Trisia v Třinci.  

Mezi významné hosty, kteří přijali naše po-
zvání, patřil ředitel Krajského ředitelství 
policie Moravskoslezského kraje brig. gen. 
Tomáš Kužel, předseda Okresního soudu ve 
Frýdku-Místku Jiří Nezhoda, okresní státní 
zástupce ve Frýdku-Místku Miroslav Nogol 
a ředitel Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje, územního odboru 
Frýdek-Místek Vojtěch Nezval. 

Pozvání přijali také starostové měst a obcí, 
mezi které patřila primátorka statutární-
ho města Třince Věra Palkovská, starosta 
města Jablunkova Jiří Hamrozi, starostka 
města Brušperku Lucie Krátká, v zastoupe-
ní starostky města Frýdlantu nad Ostravicí 
místostarosta David Pavliska, starostka obce 
Hnojníku Dagmar Malíková a starosta obce 
Nošovic Jiří Myšinský. Představitelé těchto 
měst a obcí poděkovali oceněným policistům 
a občanským zaměstnancům působícím na 
jejich území. 

V letošním roce byl za každé 
z jednotlivých oddělení v rámci 
územního odboru oceněn poli-
cista nebo zaměstnanec v jed-
né z kategorií (policista roku, čin 
roku, veterán roku, tým roku, 
síň slávy).

Obvodní oddělení Nošovice se 
pyšní policistou roku, kterým se 
stal pprap. Matouš Mužík.

Podle vedoucího oddělení je Ma-
touš zodpovědný, ochotný, po-
ctivý a je velkým přínosem pro 
celé oddělení. Vedoucí ho bere 
jako spolehlivého a samostatné-
ho týmového hráče.

Ředitel územního odboru Frýdek
-Místek plk. Marek Dvořák všem 
policistům pogratuloval k oce-
nění a popřál mnoho úspěchů 
v osobním i pracovním životě.
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Naše obec v Dobrovolném  
svazku obcí Region Slezská brána

Slyšeli už jste o Dobrovolném 
svazku obcí Region Slezská brána? 
Víte, co pro naši obec udělal? Co 
aktuálně řeší, nebo co má v plá-
nu? Pokud jste, alespoň jednou 
odpověděli ne, čtěte dál. 

Jestli už jste někdy zkoušeli Dobrovolný sva-
zek obcí Region Slezská brána (DSO RSB) hle-
dat a nenašli jste jej, poradíme Vám. Nachází 
se okolo Vás. Jeho prostor je totiž rozložen 
na území 17 obcí, mezi které patří: Paskov, 
Kaňovice, Řepiště, Sedliště, Sviadnov, Václa-
vovice, Vratimov, Žabeň, Dobratice, Krásná, 
Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Pražmo, Raš-
kovice, Vojkovice a Vyšní Lhoty.

Zájem obcí o sebe, i o své okolí, se zaslou-
žil o vznik sdružení obcí, které si navzájem 
a společně pomáhají. Důležitou činností spo-
lupráce je využívání finančních dotací pro 
rozvoj obcí. V minulosti byla tímto způsobem 
realizována např. stavba cyklostezky Vrati-
mov-Sviadnov, která byla následně doplně-
na informačními tabulemi a lavičkami. Byla 
vytvořena pracovní místa sdílených úřed-
níků pro oblast veřejných zakázek a agendu 
ochrany osobních údajů. Nebo byly pořízeny 
strategické dokumenty, potřebné k plánová-
ní a rozvoji aktivit v obcích. 

DSO RSB Vám chodník v obci sice nepostaví, 
ale pomůže starostovi celý proces usnadnit 
a některé věci udělat lépe. Pravidelná setká-
vání starostů, která probíhají čtyřikrát ročně, 
napomáhají udržovat kontakty a plánovat 
společné aktivity. Také se tímto způsobem 
rozdávají a sbírají cenné zkušenosti. Pořádá-

ním školení jsou rozvíjeny znalosti 
a kvalifikace také úředníků a za-
stupitelů. V různých oblastech 
provádíme společné postupy, 
např. společný nákup elektrické 
energie a plynu. Sdílíme investice, 

např. pořízením prodejních tržních stánků 
pro sdílené používání. Ale také se snažíme 
podporovat lokální výrobce a řemeslníky, 
např. jejich účastí na každoroční kulturní akci 
Den Regionů. 

Činnost svazku se neustále rozvíjí. Některé 
aktivity jsou po nabytí účelu ukončeny, jiné 
vznikají. Potenciál v pokračování je dlouho-
době zajištěn v organizaci sportovních a vě-
domostních soutěží pro mateřské a základní 
školy a seniory. Aktuálně také pracujeme na 
vydání společného kalendáře s lašskou téma-
tikou, zachycujícího tradice a zvyky. Hledáme 
finanční příležitosti pro vytvoření 3D virtu-
ální prohlídky významných objektů v obcích.  
A v budoucnu bychom rádi pracovali na ob-
nově a vytváření nových informačních tabulí 
napříč regionem.

Pokud se o nás chcete dozvědět více, na-
vštivte nás na webových stránkách: www.
slezskabrana.cz, facebookových stránkách 
„Kultura Slezské brány“ nebo osobně dne 
23.09.2023 na Dni Regionů v Paskově. A po-
kud byste měli námět na rozvoj našich aktivit, 
neváhejte mne kontaktovat na této emailové 
adrese: kristyna.sochova@slezskabrana.cz 

Kristýna Sochová, tajemnice Dobrovolné-
ho svazku obcí Region Slezská brána
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Předprázdninové zprávy a zprávičky  
z naší školy a školičky…

…asi největší květnovou akcí bylo 110. výročí 
založení naší základní školy. Všichni zaměstnan-
ci, děti i žáci se podíleli na přípravě k tomuto 
významnému dni. Zaměstnanci zdobili třídy 
a chodby školy, vyráběly se keramické upo-
mínkové předměty, pekly se sušenky s logem 
naší školy, sepisoval se a tvořil buletin. Sháněl 
se a tvořil historický koutek věnovaný tomu, 
jak se škola postupem času vyvíjela. Připra-
vovaly se kroniky a alba plné vzpomínkových 
fotek. Žáci školy i děti školky si připravili vy-
stoupení plné tanečků, písniček a básní na 
slavnostní akademii, která proběhla ve středu 
17. května, ve stejný den bylo umožněno všem 
občanům, rodičům i bývalým žákům vstup do 
školy i školky. Velký dík patří všem těm, kteří 
se na této významné akci podíleli a děkujeme 
taky zaměstnancům obce, za krásné venkovní 
úpravy kolem školy a školky.

Ale ne jen oslavami žila naše škola, v jiné 
dny jsme se samozřejmě věnovali výuce 

a vzdělávání našich žáků. V průběhu celého 
školního roku se žáci setkávali s různými té-
maty v daných předmětech. Mnohá z nich se 
dají odučit prožitkově. Například i matema-
tika může být zábavná, ba dokonce i sladká. 
I ve výtvarné výchově lze změnit prostředí, 
hledat múzu v přírodě, ne jen ve školních la-
vicích. Rozvíjet pozorovací schopnosti a své 
výtvarné vyjádření se do přírody vydala 
4. a 5. třída. Lidské tělo je jedním z témat 
přírodovědy. Pohyblivou ruku si vyzkoušel 
5. ročník.

Ani letos jsme nevynechali den čaroděj-
nic a oslavu dne Země. Pátek 28. 4. se nesl 
v duchu kouzlení, naši žáci si připravili krásné 
kostýmy. Vyzkoušeli si kouzla – pomocí mléka 
a pomocí citrónové šťávy. Celá škola se vyda-
la vymetat pavučiny – do MŠ, školní jídelny, 
na obecní úřad a do obchodu. Čarodějnický 
den byl zakončen opékáním párků.
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V pondělí 24. dubna proběhl na naší škole 
projektový den věnovaný Zemi. Pro 4. ročník 
byla připravena lekce RWCT. Na jejím začátku 
skupinky dětí skládaly rozstříhaný obrázek. 
Po jejím složení diskutovaly, jakému tématu 
se lekce bude věnovat. Cílem hodiny bylo zjis-
tit, co mohou způsobit praskliny na domech 
a zda se takto mohlo zřítit několik domů či 
dokonce mohlo zmizet i celé město. Děti 
postupně odhalovaly příběh Ferdy z knihy 
Bohumila Nohejla „Šťastný Ferda“. Ten ne-
mohl nastoupit do druhé třídy do své školy, 
neboť se na budově školy objevila prasklina. 
Postupně se díky textu dozvídaly, co způso-
bilo tuto prasklinu. Po zjištění důvodu žáci 
vyplňovali tabulku, která v sobě obsahovala 
tvrzení o zmizelém městu. Na základě na-
učného textu vyhledávali odpovědi a zjistili, 
že tímto městem bylo město Karviná, které 
již dnes neexistuje. I do dnes je ráz krajiny 
ovlivněn důlní činností. Po této RWCT lekci se 
žáci 4. ročníku vydali se žáky jiných ročníků 
čistit nedaleký les od odpadků.

Dále pokračujeme ve spolupráci s Renarko-
nem – organizací primární prevence, tento-
krát dvouhodinový blok probíhal ve spojené 
1. a 2. třídě a 3. až 5. ročníku. 1. a 2. ročník 
se věnoval tématu kamarádství. Lektorka se 
dětí ptala, zda chodí do nějakého kroužku, co 
děti v kroužku spojuje a proč jsou vlastně 
kroužky důležité. Debatovalo se o tom, jaký 
by měl být kamarád, jak by se měl chovat, 
jakého kamaráda by děti chtěly. Do besedy 
bylo zahrnuto i kreslení. Žáci malovali, co rádi 
dělají. Poté byla přečtena pohádka O Ferdovi. 
Starší žáci začali besedu samostatnou prací, 
kdy měl každý žák nakreslit (formou komiksu), 
co udělal ze zvědavosti a nevyplatilo se mu 
to. Poté se jednotlivé obrázky rozebíraly. Ho-
vořilo se o zvědavosti, která nás vedla k vy-
zkoušení něčeho nového - v dobrém slova 
smyslu i v tom špatném. Děti se rozdělily do 
tří skupin a vyplňovaly tajenku. Jedna skupina 

odhalila téma alkoholu, druhá téma kouření 
a třetí závislosti. Ke každé tajence byly do-
datečné otázky k zamyšlení nad tématem. 
Téma cigaret bylo podpořeno výukovým vi-
deem, téma alkoholu prožitkem – chůzí po 
třídě s brýlemi – ne tak ledajakými, navozo-
valy pocit člověka ovlivněného alkoholem.

Dne 7. června zavítala do školy vzácná ná-
vštěva. Byla to paní spisovatelka Ivona Bře-
zinová, autorka dětských knih a držitelka 
mnoha ocenění, např. Zlatá stuha, Cena na-
kladatelství Albatros. Její knihy jsou součástí 
naší školní knihovničky. Mnohé děti se tedy 
již s knihami této autorky setkaly. O to in-
tenzivnější bylo pro některé toto setkání. 
Paní Březinová začala své povídání o tom, 
kdy poprvé pocítila touhu stát se spisova-
telkou. Vyprávěla o svých prvních úspěších 
i neúspěších. Vysvětlila, jak se kniha tvoří – 
od nápadu, přípravě na psaní (dohledávání 
odborných informací) přes samotné psaní, 
opravu textu, spolupráci s nakladatelstvím 
a ilustrátory až po samotný tisk. Poté před-
stavila své knižní tituly, např. knižní sérii 
GO – Gang odvážných, Holky na vodítku či 
Má to háček, kde se v jednotlivých knihách 
objevuje problematika, kterou mohou děti 
řešit – rozvod rodičů, cukrovka, postižení, 
apod. V závěru byl dán prostor diskuzi. Děti 
měly mnoho dotazů, paní Březinová trpělivě 
odpovídala. Také i ona měla na žáky otázky 
– jaká témata by děti v knihách bavila, co by 
mohl „Gang odvážných“ nového řešit, hledala 
inspiraci pro své další knihy.

Jako každý rok, i letos proběhlo závěrečné 
focení tříd naší školy.

Žáci 4. třídy si 19. června vyjeli měřit své síly 
do Ostravy na „Laser game“.

A jako vždy na konci školního roku probíhají 
školní výlety. Třetí a pátá třída byla na dvou-
denním výletě na Pstruží, kde mimo spoustu 
her si žáci vyšlápli na Ondřejník. Žáci prvního, 
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druhého a čtvrtého ročníku si zajeli do Vel-
kých Losin, kde navštívili zámek a papírnu.

A protože je na naší škole již tradicí, od-
cházející žáci páté třídy podnikli ve dnech 
25. - 27. června rozlučkový výlet do Prahy. 
Navštívili nejmenší dům, nejužší uličku, Praž-
ský metronom Letná kyvadlo, Petřín, Pražský 
hrad, Karlův most a atd.

Závěrečné ukončení školního roku pro-
běhne v 8h v tělocvičně školy a poté 
se žáci rozejdou do svých tříd pro vy-
svědčení.

Mateřská škola se taky samozřejmě podílela 
na přípravách k 110. výročí založení naší školy.

Protože i ve školce se drží tradic, tak v pon-
dělí 24. dubna na den Země děti podnikly 
stezku plnou úkolů, zakončenou tříděním od-
padků. I když měly déšť v zádech, dopoledne 
si všichni užili.

Další tradicí je den čarodějnic, a proto se 
v pátek 28. dubna v mateřské škole sešly 
místo dětí samé čarodějnice a čarodějové. 
Po ranním kouzelném tančení a povídání se 
třída Pastelek vydala procházkou do Dobré, 
kde nás již tradičně čekala Ježibaba i s per-
níkovou chaloupkou. Děti si prošly čaro-
dějnickou dráhu, nalepily papírové perníčky 
na chaloupku a za odměnu dostaly diplom 
a nesměl chybět i opravdický perníček. Třída 
Soviček si své čarodějnické úkoly prožila na 
zahradě.

Ve čtvrtek 25. května naši předškoláci s ba-
tůžky na zádech vyrazili na IZS v Nošovicích, 
kde nám pan Nikl domluvil exkurzi u hasičů. 
Dvě hodiny jsme strávili povídáním si o všem, 
co práce hasiče obnáší. Děti měly možnost si 
vše prohlédnout, stříkat z hadice na umělý 
plamen, mohly si prohlédnout krásná naleš-
těná hasičská auta a zázemí našich hasičů. 
V kuchyni dokonce dostali ochutnat polévku, 
kterou si páni hasiči sami uvařili.

Aby to mladším dětem nebylo líto, domluvil 
pan Nikl 5. června, návštěvu hasičských aut 
s ukázkou všeho k nám na hřiště v Nošovicích. 
Za zprostředkování obou těchto akcí panu 
Niklovi mnohokrát děkujeme.

S malým zpožděním ve čtvrtek 25. května 
odpoledne proběhl „den maminek“. Děti se 
pro maminky naučily básničky, zazpívaly pís-
ničky a zatančily tanečky. Mladší děti svým 
maminkám zasadily kytičku a vyrobily nára-
mek z perliček, starší děti tvořily přáníčka 
a dřevěný závěs na památku.

V rámci projektového vyučování předškoláci 
v pondělí 5. června vyrazili do „Včelařské sta-
nice“ v obci Krásná, kde nás čekalo připravené 
dopoledne plné povídání o včelkách, soutěže-
ní a otázek. Tímto děkujeme zřizovateli obci 
Nošovice, za úhradu dopravy na tuto akci.

Ve dnech 13. - 14. června se paní učitelky 
vydaly s nejstaršími dětmi mateřské školy 
na dvoudenní pobyt na „TZ Višňovka“ ve Vy-
šních Lhotách. Kvůli velké nemocnosti dětí 
byl pobyt ohrožen, ale nakonec vše vyšlo. 
Děti po ubytování byly rozděleny do dvou 
týmů a postupně plnily různé úkoly a sou-
těže a sbíraly body pro svůj tým. V úterý 
odpoledne se za slunečného počasí všichni 
vydali na Prašivou, večer shlédli pohádku na 
domácím kině, které pro nás připravil jeden 
z tatínků p. Goebel. Stravu nám zajistila školní 
kuchyně a další ochotný tatínek p. Kubica 
nám jídlo dovážel. Oběma tatínkům patří vel-
ké poděkování. Ale ani na ostatní tatínky jsme 
nezapomněli a k jejich blížícímu se dni otců, 
jsme každému namalovali kamínek a pozvali 
je na společné opékání buřtů.
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Celá mateřská škola se v úterý 20. června 
vydala na výlet do ZOO Ostrava.

S Klubem rodičů jsme měli možnost oslavit 
svátek dětí a to v pátek 2. června 2023 na 
hřišti za školou. Za slunečného počasí, děti 
a žáci naší školy a školky si připravili asi 45 
minutový program pro rodiče a jiné návštěv-
níky, který byl zakončen předáním pomyslné 
štafety odcházejících žáků páté třídy novým 
prvňáčkům. Poté již probíhal doprovodný pro-
gram, jako jsou skákací hrady, malování na 
obličej, tetování, bublinková show. Myslivecký 
spolek Nošovice Lhoty si pro všechny děti při-
pravil spoustu zajímavých úkolů s dárečkem 
nakonec. Velice děkujeme za pomoc a ochotu. 

Přejeme všem krásné a slunečné prázdniny  
a v září se zase těšíme.

Za MŠ a ZŠ Nošovice Slováček Igor, 
Sklářová Jana

Rok ve školní družině

Ve školním roce 2022/23 navštěvovalo naší 
družinu 29 žáků, včetně 3 žáků z Ukrajiny. 
V září jsme přivítali 6 prvňáčků. Pomalu jsme 
se zapojili do školních povinností. Blížil se pod-
zim a my jsme si užívali poslední hezké dny. 

Chodili jsme na vycházky a sledovali, jak se 
barví a mění příroda. Pouštěli jsme draky 
a užívali si na hřišti a zahradě. Hned na podzim 
jsme si připravili výstavku ovoce a zeleniny 
z našich zahrádek. Čas utíkal a začal se blížit 
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Advent. Pekli jsme medové perníčky a vyrá-
běli jsme vánoční dekorace. Spolu s p. Marké-
tou jsme vázali adventní věnce. Připravovali 
jsme se na vánoční jarmark. V družině to 
vonělo vánočním cukrovím a jehličím. Těšili 
jsme se, co nám donese Ježíšek. Nezapo-
mněli jsme ani na děti z Dětského domova na 
Čeladné a poslali jsme jim voňavé perníčky. 
Zima skončila a my jsme se těšili, až přijde 
konečně jaro. Začali jsme vysévat semínka na 
naše záhonky a sledovali, jak rostou. Blížily se 
Velikonoce a my jsme se společně s mateř-
skou školou začali připravovat na velikonoční 
jarmark. Podívat se přišli také rodiče a naši 
senioři. Domů si odnesli velikonoční ozdoby 
a ochutnali naše dobroty a kávu.  V dubnu 
nás pozvala p.  ředitelka Petra do knihovny 
v Nošovicích na Hrátky s Večerníčkem, kde 
děti plnily různé úkoly a vyrobily si čepici 
Večerníčka. Také jsme byli pozváni našimi 
Medvídky do kina na pohádku. My jsme je 
na oplátku pozvali do družiny na naši zahradu 

na smažení vaječiny.  V tomto školním roce 
jsme měli také  kroužek vaření, kde jsme si 
připravovali různé dobroty a v rámci školního 
programu „Mléko do škol“ jsme si připravili 
pomazánky.  Ke Dni Země jsme si připravili 
blok, kde jsme si připomínali, jak se máme 
chovat k přírodě, abychom ji chránili.  Snažili 
jsme se šetřit energiemi, neplýtvat vodou 
a sbírali jsme starý papír. Užili jsme si čaro-
dějnice ve školní družině zábavou a připravili 
jsme si čarodějnické vaflování.

Také jsme se připravovali na soutěž „Mladý 
zdravotník,“ kterou pořádá ČČK ve Frýdku- 
Místku. Děti se zde učily poskytovat první 
pomoc, a i když se soutěž nakonec pro malou 
účast nekonala, děti to moc bavilo. V letoš-
ním školním roce jsme také oslavili 110 let 
naší školy. Snažili jsme se také zapojit a po-
máhali s výzdobou. A co nás ještě čeká? Blíží 
se konec školního roku, tak si ještě určitě 
užijeme hodně zábavy a budeme se těšit 
na prázdniny.  

Leona Niklová, vychovatelka 
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Klubu seniorů Nošovice – Nižní Lhoty

Zájezd za klenoty 12. dubna: výstava 
replik korunovačních klenotů byla na zám-
ku Žerotínů ve Valašském Meziříčí. Průvodce 
nás seznámil s panovníky, kteří měli na hlavě 
Svatováclavskou korunu. Dalším cílem byla 
výroba svíček v rodinné firmě Unipar v Rož-
nově, pak oběd v restauraci „ U nás v Lešné“ 
a nakonec zastávka v Palačově pro frgály. 
Den byl slunečný, výlet se velmi vydařil. 

Divadlo 3. května: „Můžem i s mužem„ je 
autorská hra čtyř hereček a kolektivu. Hrály 
Vanda Hybnerová, Eva Leinweberová, Jitka 
Sedláčková a Dáša Zázvůrková. Hraje se o lás-
ce, po které všichni touží. Vynikající předsta-
vení. Účast 37 členů. 

Exkurze v Marlence a návštěva arbore-
ta: po vlastní ose jsme 24. května vyjeli na 
exkurzi v „Marlence“ – výroba dortů a zá-
kusků z medu. V návštěvnickém centru, kte-
rého interiér je vyzdoben plástvemi a kap-
kami medu, na nichž jsou včelky, nás uvítal 
průvodce, jako pohoštění jsme dostali kávu 
a vzorky výrobků z medu. I koňak z Arménie 
si někteří dopřáli. Pak následovala prohlídka 
výrobní haly. Po exkurzi následovala návštěva 
arboreta. Arboretum ve Frýdku-Místku se 
nachází mezi frýdeckomísteckým hospicem 

a nemocnicí. Při procházce arboretem pro-
jdete přes pět mostů a můžete posedět hned 
na pěti odpočinkových místech. Ideální pro 
milovníky parků a zahrad. 

Kultura pod hvězdami: divadelní předsta-
vení na nádvoří frýdeckého zámku je skvělý 
zážitek. 6. června nám přálo i počasí, bylo 
teplo a hlavně slibovaný déšť se nedostavil. 
Činohra „ Pardon, pane premiére“ v hlavní 
roli s Petrem Nárožným, splnila očekávání 
výborného zážitku. 

V dalším programu máme tradiční smaže-
ní vaječiny a pololetní schůzi Klubu seniorů. 
Přejeme všem spoluobčanům krásné a po-
hodové léto. 

Marie Sobková, kronikářka
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Zprávy od hasičů

Stávající a nadcházející doba je hlavně o kul-
turních akcích, které náš sbor ve spolupráci 
s obcí připravuje a o práci s naší mládeži, 
která pilně trénuje na soutěže. 

Máme za sebou tradiční akce Stavění MÁJE 
a Kácení MÁJE se smažením vaječiny a ve-
černí zábavou. 

Obou akcí se zúčastnila velká část občanů, 
kterým patří poděkování za to, že nás chodí 
podporovat a pobavit se s námi. Vaječina se 
tentokrát usmažila ze 427 ks vajec a mys-
lím, že spokojeně napapkané bříška všech 
zúčastněných byly pro nás odměnou. Večer 
nám k tanci i poslechu zahrál nám již známý 
DJ Michal. 

Naše mládež pilně trénovala na okresní kolo 
Hry Plamen, kde se zúčastnili zhruba v polo-
vině tabulky. Stále máme s dětmi co dohánět, 
ale někdy je to jen o štěstí. 

Náš dorostenec v kategorii jednotlivců René 
Tomášek na okresním kole Hry Plamen ve 
své kategorii zvítězil a postoupil na Krajské 

kolo v požárním sportu, které se konalo dne 
11.6. v Krnově. 

Zde obsadil po krásném výkonu 5. místo. 
Renému gratulujeme a zároveň děkujeme 
za jeho píli. Taktéž patří poděkování za vzor-
nou přípravu Petře Komenské a Lucii Klusové 
Vojkovské. 

Náš sbor měl letos za úkol reprezentovat naši 
obec v naší družební obci na Slovensku, ve 
Svederníku na Mistrovství ve vaření kapust-
nice. Zde jsme uvařili zelňačku tak, jak nás ji 
naučili naši starší hasiči a hasičky, pěkně do 
červena s hříbkama a uzeným. Musím říct, 
že se nám povedla. Naši fanoušci se olizovali 
od ucha k uchu a brzy byl kotlík prázdný, 
jen v konkurenci dalších 22 družstev naše 
zelňačka nebyla mezi prvními třemi výherci. 

Starosta nás ale pochválil a my tímto dě-
kujeme obci za zařízení autobusu tak, aby-
chom mohli sebou přibrat i pár hasičských 
fanoušků. 

Na závěr bych Vás ráda všechny pozvala na 
blížící se akce a popřála Vám krásné letní dny.  

Za SDH – Martina Pačísková, starostka
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Pozvánky 



Nošovický ZPRAVODAJ

24

SK Nošovice – Lhoty 

V pátek 9.června jsme opět pro naše občany 
zajistili letní kino, kde jsme mohli shlédnout 
českou komedii  ,,Přání k narozeninám“. I přes 
nepřízeň počasí, kdy jsme však mohli využít 
nově zakoupený stan obce Nošovice,  byla 
akce úspěšná a SK Nošovice - Lhoty děkuje 
všem účastníkům za podporu.

Na další letní kino se můžete těšit v pátek 
11.srna. S výběrem filmu počkáme „na po-
slední chvíli“, o čemž Vás budeme informovat 
v týdnu před konáním akce.  

SK NOŠOVICE-LHOTY 
zve na 32. ročník 

 

TURNAJ STARÝCH 
GARD 

 

 
 
 

 
 Místo:  hřiště NIŽNÍ LHOTY 
 Termín: 1.7.2023 13.00 hod. 
 Občerstvení zajištěno        

Rozhodčí  -  OFS  FM 
 
 
Nošovice-Lhoty          -   Dobrá       13.00 
 
Dobratice                   -   Staré Město   13.50 
 
Dobrá              -   Staré Město      14.40 
 
Nošovice-Lhoty          - Dobratice                           15.30   
       
Dobratice                   - Dobrá    16.20 
 
Nošovice-Lhoty          -  Staré Město    17.10 

Lumír Vojkovský, předseda 
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Na kole s přilbou aneb Přilba? Automaticky! 
To nejméně a zároveň nejvíce, co pro sebe, své 
zdraví a život můžete udělat, než šlápnete do 
pedálů je – nasadit si helmu – to málo, co 
považuje mnoho lidí za zbytečné, vám může 
zachránit život. To nejcennější, co máte. Po 
nehodách často slyšíme kdyby… Kdyby si tu přilbu 
vzal, kdyby ji měla na hlavě místo na řídítkách, 
vždyť to byl jen kousek, byl opatrný, jel pomalu. K 
nehodám cyklistů nebo s účastí cyklisty dochází 
velmi často. Ne vždy je na vině cyklista, stačí 
přehlédnutí ze strany řidiče auta, nepozornost, 
kdy se maminka otočí v autě za dítětem v sedačce, 
spěchající manager, který odepisuje v rychlosti na 
zprávu. Je to malý moment a Vy jako velmi 
zranitelný účastník silničního provozu, který nemá 
žádnou karosérii, airbagy, bezpečnostní pás, máte 
tu možnost, ne povinnost, ale možnost si ten 
jediný chránič na hlavu připnout. Neváhejte, 
udělejte to!  
 

Osoby mladší 18 let jsou 
povinny za jízdy použít 

ochrannou přilbu! 
 
Když si přilbu pořizujete:  
Vyzkoušejte si ji. Přilba musí být pohodlná. Její tvar by měl kopírovat hlavu a měla by být řádně upevněna.  
Pokud nosíte brýle, je nutné vyzkoušet přilbu i s nimi. Z počátku mírný tlak nemusí vadit, ovšem při delším 
nošení přilby může způsobit bolest hlavy, a tím narušit koncentraci při jízdě na kole.  
Důležitý prvek cyklistické přilby je i odvětrávání.  
Při výběru je především pro děti a dámy po kvalitě rozhodující její vzhled. Dopřejte dítěti, aby si mohlo vybrat, 
neboť dítě ji bude rádo nosit, pokud se v ní bude cítit dobře a bude se mu líbit.  

Správné nasazení:  
 Přilba musí být na hlavě řádně připevněna. Přilba by měla při zatřesení hlavou, předklonění i zaklonění 

držet i nezapnutá.  
 Nesmí se posunovat směrem do čela ani do týlu, a to při jakémkoliv pohybu. Nesmí bránit výhledu, 

zároveň musí chránit přední část hlavy, čelo.  
 Dva pásky, které vedou na boční části hlavy kolem uší, jsou spojeny pod bradou sponou, která musí 

umožnit pohodlné nastavení jednou rukou. Stejně tak regulace velikosti obvodu hlavy musí umožnit 
jednoduché povolení či utažení jednou rukou. Upínací mechanismus musí být správně dotažený, kdy 
mezi řemínky a bradu je možné zastrčit maximálně dva prsty.  

 Řemínky musí být při jízdě na kole vždy zapnuté! Přilba zapnutá na řídítkách nebo na batohu Vás  
              neochrání!  
 
Každá přilba, která prodělala jakýkoliv náraz, musí být vyřazena z používání, a to i když nejeví zřetelné známky 
poškození. Na přilbě může dojít k mikroskopickým trhlinkám, které nejsou pouhým okem viditelné, a tak přilba 
ztrácí svoji účinnost v případě dalšího nárazu. Stejně jako všechny materiály se časem opotřebují, není výjimkou 
i přilba. Pro možnou ztrátu svých původních vlastností by se měla tedy obměnit jednou za 3 – 5 let při 
pravidelném nošení a jednou za 8 let při občasném nošení. 
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dle potřeby. Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č. MK ČR E 10547.

 
Nabízíme: 

*barvy na kov, dřevo, beton, dekorační nátěry, spreje. 

*interiérové a fasádní barvy, lazury na dřevo. 

*míchání barev vnitřních, fasádních na dřevo i kov.  

*stavební chemie Soudal: tmely, montážní pěny. 

*zateplovací nátěry a stěrky vnitřní i venkovní. 

*válečky, štětce, teleskopické tyče, zakrývací materiál. 

*odborné poradenství, zvýhodněné nákupy pro firmy. 

třída T.G.Masaryka 503, Frýdek-Místek                                                                                                                                                                                                                   
(za katastrálním úřadem)                              

Otevírací doba: Po-pá 7:30 - 16:00                                                     
f                        Sobota 8:00 - 11:00                     

tel: 602 562 149   www.barvyinva.cz                
(zdarma parkování 30 min)                                

Sleva -10% na celý nákup s tímto letákem                           
platnost do 31.10.2023 

Placená inzerce 


